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AMMATTIYHDISTYSTOIMINTAA JA 
PUHELINTEKNOLOGIAA 

Pertti Kaarna: Parhaat yhteydet. Puhelinalan 
teknisten toimihenkilöiden edunvalvontaa 
vuodesta 1967 Helsingin puhelinyhdistyksessä. 

Vaikka Suomessa on julkaistu runsaasti eri-
laista ammattiyhdistystoiminnan historiaan 
liittyvää kirjallisuutta, liittojen ammattiosas-
tojen tai yhdistysten historioita on julkaistu 
valitettavan vähän. Osastot tai yhdistykset 
ovat julkaisseet juhlapäiviensä yhteydessä 
yleensä pienehköjä historiikkeja, joista puut-
tuu laajempien historiallisten yhteyksien 
tarkastelu. HPY:n tekniset r.y. on tehnyt 
poikkeuksen ja julkaissut Pertti Kaarnan 
kirjoittaman oman historiansa 415 sivuisena 
kovakantisena järkäleenä. 

Teos johtaa, huolimatta alaotsikon ajan-
määreestä, HPY:n teknisten historian aina 
kansainvaellusajasta lähtien. Johdattelu on 
tietysti yleissivistävä, mutta aiheen laven-
taminen näinkin kauas johtaa selviin rajaus-
vaikeuksiin kirjan alkuosassa. Tekstin siir-
tyessä 1880-luvun Helsinkiin, sen kuosi 
muuttuu helppolukuisemmaksi ja mielen-
kiintoisemmaksi. N äkökulma teknillisen 
infrastruktuurin rakentamiseen on tämän 
jälkeen selkeästi työntekij äjärj estön näkö-
kulma, vaikka puhelinjärj estelmien raken-
taminen kuvataan varsin yksityiskohtaisesti. 

Kirjan va rsinaisesti käsittelemä aihe, am -
mattiyhdistystoiminta 1960-luvun lopulta 
nykypäivään, on selvästi jo vaatinut omaa 
historiaansa. Vaikka tapahtumista tuntuu 
olevan niinkin vähän aikaa, huomaa kirj an 
kuvista ja tekstin kuvaamista tapahtumista 
teollisessa Suomessa ajanj aksolla tapah-
tuneen kertakaikkisen muutoksen. Monista 

1970-luvun realiteeteista on 1990-luvulla 
muodostunut nuorisomuodin pinta-
ilmiöitä, joiden todellinen sisä ltö on ko-
konaan kadonnut. Kertomukset 1970-luvun 
järj estötoiminnasta tuntuvat kuin kuvauk-
selta menneestä maa ilmasta. 

Teos keskittyy tietenkin erityisesti jär-
jestöhistorian kuvaamiseen. Koska myös 
puhelinteknologian muutos on tunnetusti 
ajanj aksolla kehittynyt huimaa vauhtia, olisi 
ollut mukavaa, JO S puhelintekniikan 
muutokselle olisi uhrattu enemmän rivejä, 
kuten toiminnan va rhaisvaiheiden yhtey-
dessä on tehty. Muuttiko teknologian ke-
hitys 1970-luvun lopulla ja 1980-luvulla 
paljonkin itse työn luonnetta? Asia on var-
maan asentajille itsestäänselvä, maallikolle 
täysin tuntematon. 

Puhelinj ärj estelmä on aina ollut hyvin 
häiriöherkkä, ja 1970-luvun työtaistelu-
toimenpiteiden yhteydessä mainittiin usein 
nopeasti kumuloituvien verkon häiriöiden 
korjaamatta jättäminen lakkoaseena. Muut-
riko digita lisoituminen tassa mielessä 
työtaistelujen luonnetta? Tiedon jakelu- ja 
hallintajärj estelmien verkottuessa maa il-
manlaajuisesti tämäntyyppiset kysymykset 
saavat poliittisessa keskustelussa tärkeän ase-
man, siksipä niitä on tutkittava heti, kun 
materiaa lia teorianmuodostukseen alkaa 
olla saatavilla. 

Joka tapauksessa siirryttäessä vähitellen 
2000-luvun Suomeen, kirj an kuvaamia ta-
pahtumia tullaan lukemaan syventyvä llä 
mielenkiinnolla. Kirja osoittaa selvästi 
kuinka informaatiotulva, tiedon siirto ja sen 
käsittely kaikkine seuraamusvaikutuksineen 
ovat muuttuneet yhteiskuntamme todel-
lisiksi kulmakiviksi. (PN ) 
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